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FYLKESKOMMUNAL STØTTE TIL UTBYGGING AV DOMBÅS SKISTADION OG 
BEITOSTØLEN SKISTADION 
 
 
Forslag til 

VEDTAK 
 

1. Fylkesutvalget bevilger kr 1 500 000,- til Dovre kommune til utbygging av Dombås ski 
stadion.   
 

2. Fylkesutvalget bevilger kr. 1 500 000,- til Øystre Slidre kommune i forbindelse med 
ferdiggjøring av Beitostølen skistadion. 
 

 
3. Det forutsettes godkjent arealplan for begge områder, og at universell utforming legges 

inn som kriterium for planleggingen. 
 

4. Oppland fylkeskommune forutsetter at tiltakene dokumenteres fullfinansiert, før 
utbetaling av tilskuddene. 

 
5. Beløpene (kr. 3.000.000,-) dekkes over Ansvar: 727000, funksjon 17010, næringsutvikling 

 
 
 
 
Bernt. M. Tordhol 
fylkesrådmann       Hjalmar Solbjør 
        ass. fylkesrådmann 
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INNLEDNING  
Oppland fylkeskommune har mottatt søknader fra henholdsvis Dovre kommune på kr 
1.750.000,- og Ø. Slidre kommune på kr 2.200.000.-  Søknadene knytter seg til utvikling av 
Dombås og Beitostølen skistadioner.  
 
 
SAKSINNSTILLING  
Dombås skistadion 
 Dombås skistadion har gjennom flere år arrangert større nasjonale renn innenfor langrenn og 
skiskyting. Anlegget stod ferdig i 1987 etter en byggeperiode på 4 år. Totalkostnaden med 
byggingen var den gang på ca 3 millioner kroner, og det ble lagt ned over 2500 timer med 
dugnadsarbeid. Første større renn i anlegget ble arrangert i 1984. Det var det første offisielle 
rennet i Norges skiskytterforbund. Siden 1984 har idrettslaget arrangert 31 større 
arrangementer. 
I tillegg har ski og skiskytteranlegget blitt brukt til trening av landslag fra Canada, USA, 
England, Frankrike, lag fra Øst Europa, Australia og Norge. En rekke klubber og lag fra hele 
Norge har lagt treningssamlinger til skistadionen på Dombås. 
Gjennom den store aktiviteten i idrettslaget har det gjennom årene blitt bygget opp stor 
arrangementskompetanse. Parallelt har det også blitt større og større kunnskap om hvordan man 
skal bygge miljø med både bredde og topp. Dombås idrettslag har fostret løpere som har etablert 
seg i norgestoppen i langrenn og i verdenstoppen i skiskyting. En har flere løpere som har tatt 
gullmedaljer i norgesmesterskap både som juniorer og seniorer innenfor disse disiplinene.  
 
Dombås skistadion er allerede et regionalt senter for skiskyting og langrenn, både 
arrangementsmessig og i forhold til å bygge miljø for å utvikle toppløpere. 
 
Dombås skistadion er en arena med nasjonal status. Kravene til nasjonale og internasjonale 
anlegg har imidlertid forandret seg kraftig de siste årene. Konkurranseprogrammet har endret seg 
både innenfor langrenn og skiskyting, og antall deltagere på større nasjonale renn har økt 
betraktelig. Media og publikum stiller større krav til tilrettelegging. Anlegget tilfredsstiller ikke 
lenger kravene som stilles fra Norges skiforbund (NSF) og Norges skiskytterforbund (NSSF) til 
steder hvor nasjonale arrangementer skal gjennomføres. En har heller ikke mulighet til å ta på seg 
slike renn i framtiden pga for liten kapasitet på skytebane, veinett, parkeringsplasser mm. 
 
Dombås idrettslag har satt ned en prosjektgruppe som skal planlegge og kostnadsberegne 
utbygging av Dombås skistadion. Målbildet er et anlegg der det kan gjennomføres nasjonale og 
internasjonale konkurranser i langrenn og skiskyting. Det er videre viktig at anlegget har en 
flerbruksprofil og at det kan bli en viktig faktor i reiselivsbasert næringsliv i regionen. En 
utbygging skal således ha både en idrettslig og en næringsmessig effekt. 
Dombås skistadion skal ikke erstatte tilsvarende mindre anlegg i de andre kommunene i regionen. 
Et større regionalt anlegg vil ha betydning for å utvikle disse miljøene og anleggene videre. 
 
Tiltakene består av følgende: 

- Utbygging av 30 km med nytt konkurranseløypenett i tråd med krav fra Norges 
skiskytterforbund (NSSF) og Norges skiforbund (NSF). 

- Utvidelse og modernisering av skytebane og stadionområdet. 
- Modernisering og utbygging av stadionområdet. 
- Etablering av 1 km asfaltert rulleskiløype. 
- Utbygging av dagens snøproduksjonsanlegg og bygging av snølagringsplass 
- Bygging av nærmiljøanlegg tilpasset både sommer- og vinteraktiviteter. 
- Ombygging av dagens speaker- og sekretariatsbygg, samt tilbygg med kafé. 
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- Utbedring og utbygging av veinett og parkeringsplasser. 
- Utbedring og utbygging av strømnett og bredbåndskapasitet 

 
Budsjett/finansiering: 

 
Tiltak 

Avløpsanlegg, strøm og tomt til kafèbygg 105 075 
Nybygg/tilbygg speakerbu og sekretariat 1 116 225 
Skytteranlegg, teknisk utstyr 700 000 
Opparbeiding av asfaltert rulleskiløype 1,5 km 1 520 000 
Opparbeiding av løypetrasse og strafferunder        
25 km med løyper 3 300 000 
Grunnarbeid for standplass og 
skivearrangementer 7 296 000 
Opparbeiding og vedlikehold av 
parkeringsplasser 347 700 
Oppgradering av vei mellom Trolltun og 
Kjørrhovda 350 000 
Strøm og lys 1 000 000 
Bredbånd etc 100 000 
Innkjøp av telt 140 000 
Lydanlegg 40 000 
Skileikområde 150 000 
Snølagringsplass 400 000 
Annet 
Sum kostnader 16 565 000 

Finansiering 
Tippemidler, 3 delprosjekter à 700 000 2 100 000 
Tippemidler nærmiljøanlegg, 3 delpr. à 200 000 600 000 
Ekstra tippemidler i fm interkomunal status 525 000 
Kommunalt tilskudd fra Dovre kommune 2 000 000 
Kommunalt tilskudd fra andre kommuner, 
region og Oppland fylkeskommune 2 000 000 
Egenkapital Dombås il 1 000 000 
Arbeidsinnsats, dugnadsarbeid, 3 årsverk 
(5000t) 3 000 000 
Arrangementsmidler, lyd, bredbånd 140 000 
Arbeid utført av grunneiere og andre utbyggere   
Omlegging av lysløype     Opparbeiding av vei  1 000 000 
Sponsormidler sentralt hold, 300 000 kr pr år i 
5 år 1 500 000 
Sponsormidler lokalt, 200 000 kr pr år i 5 år 1 000 000 
Grasrotandelen, Norsk tipping 200 000 
Rabatter på arbeid 1 500 000 

Sum finansiering 16 565 000 
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Beitostølen skistadion 
Oppland fylkeskommune har tidligere deltatt i utvikling av både skistadion og arrangementene  
på Beitostølen. World Cup på Beitostølen har derfor framtiden som kulturell arena og som 
folkefest i Valdres.  Fylkeskommunen bidro i 2006 med kr. 1,5 mill. som bidrag til skiarenaen, slik 
at denne ble rustet opp i forhold til Word Cup arrangement. Dette var midler som bla. gikk til 
”Idrettens Hus”, generelle stadionutbedringer, lysanlegg m.m. I tillegg har OFK forskuttert 
spillemidler og deltatt i enkeltstående utviklingsprosjekt i tilknytning til Beitostølen. 
 
Det er stadig nye og skiftende krav til fasiliteter og utforming av løyper og stadionområde som 
næringslivet, idrettslaget og kommunen må utvikle for å være sikret årlige arrangement. Det er 
store krav til arrangørene fra TV-selskap, utøvere og internasjonale forbund, for fortsatt å få 
arrangementet lagt til Beitostølen.  
 
Reiselivet i Valdres opplever positive konsekvenser av god Valdres reklame, slik som blant annet 
World Cup på Beitostølen representerer. Arrangementene skjer på ei tid som ellers har lite 
aktivitet i bransjen og dermed tomme senger i regionen. Reiselivet må samlet synliggjøre hva slike 
arrangement har å si, og vi må sammen utvikle konseptet både i tiden før og etter 
arrangementene for å få maksimal effekt i markedet. Det vil kreve mer enn det kommunen og 
idrettslaget kan få til alene, både økonomisk og praktisk (dugnad). Det vil gjelde tidligere 
produksjon av snø før arrangementene starter slik at lag kan komme og trene, det vil gjelde 
kunstig produksjon av snø i flere løyper enn bare på og rundt stadion.  
 
Gjenstående tiltak på Beitostølen består av følgende: 
Utbedring/oppgradering av skistadion, lys i ny trasê, nye publikumstoaletter, diverse infrastruktur 
(strøm, snøprod.utstyr), ekstra hvilebrakke, smørebu, kjøkken samt en egen rulleski/ 
rullestolløype.  
 
Budsjett/finansiering: 
 
Tiltak 
Div. arb. Idrettens Hus (Kjøkk/toal.)    740 000,- 
Smørebu/hvilebrakke                          140 000,- 
Div infrastruktur (strøm, snøprod).        430 000,-           
Rulleski/rullestolløype                                3 500 000,- 
 
Sum kostnader                                              4 740 000,- 
 
 
Finansiering: 
KKD      1.000.000.- 
OFK      2.200.00.0.- 
Foreløpig uavklart    1.540.000.-. 
 
Sum finansiering    4. 740 000,- 
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VURDERING OG KONKLUSJON. 
Dovre kommune har store ambisjoner i å utvikle et nasjonalt og internasjonalt skianlegg på 
Dombås. Fylkesrådmannen mener det er viktig at arenaen fortsatt skal inneha nasjonal status. 
Tiltaket og utbyggingen må sees som et ledd i regionens  næringsutvikling. Ved et godt samarbeid 
med næringslivet vil et slikt anlegg med høy nasjonal standard kunne føre til en betydelig 
verdiskapning hos reiselivsbasert næringsliv i regionen. Flerbruksprofil og helårsdrift vil forsterke 
denne muligheten til verdiskapning. 
 
Beitostølen skistadion har utviklet seg til å bli en arena for store interanasjonale arrangement. Det 
er løpende krav til fasiliteter for å være i stand til å ta del i kampen om videre arrangement.  
Det er ingen tvil om at de siste års World Cup arrangement har vært av stor betydning for 
Beitostølen lokalt og Valdres generelt. Fylkesrådmannen mener det er viktig at vi støtter opp om 
utvikling av området slik at beitostølen kan være i stand til å bli permanent åpniongssted for 
World Cup arrangement for skikk/skiskyting. 
 
Fylkesrådmannen registrerer at det må arbeides videre med finansiering av tiltakene i tiden 
framover. 
 
Det forutsettes en dialog og godkjent arealplan for begge områder, og en universell utforming 
legges inn som kriterium for planleggingen. 
Oppland fylkeskommune forutsetter at tiltakene i disse utbyggingsprosjekt dokumenteres 
fullfinansiert, før utbetaling av OFKs tilskudd.   
 
Fylkesrådmannen tilrår at OFK bevilger kr 1.500.000,- til henholdsvis Dovre kommune og 
Øystre Slidre kommune til utvikling av Dovre og Beitostølen skistadioner. 
 


